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Protokół nr 23/22  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia 

i Spraw Społecznych 

z dnia 29 marca 2022 r.  

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13.45 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy  

ul. Królewieckiej 7.  W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji, Wójt 

Gminy Włocławek Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, Sekretarz Gminy Włocławek Pan Piotr 

Stanny, Pani Elżbieta Grzegórska – Kierownik GOPS 

W posiedzeniu uczestniczyło  7  Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę  na terenie  Gminy 

Włocławek”. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia szczegółowych 

warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Włocławek, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały   

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + w 

Kruszynie.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu  na wiek i stan zdrowia 

na rok 2022, pn. „ Korpus Wsparcia Seniorów”.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Włocławek na lata 2022 – 2023.  

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku za 2021 r.  

10. Raport z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Włocławek z 2021 r.  

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Radna Pani 

Magdalena Nowak o godzinie 13.45 otworzyła posiedzenie  komisji. 
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Ad.2. 

Pani Przewodnicząca Magdalena Nowak  powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i na 

podstawie listy obecności jednocześnie stwierdziła quorum – 7 Radnych obecnych. 

 

Ad.3.                                 

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia i zapytała czy ktoś proponuje 

jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad? 

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska zawnioskowała o wprowadzenie jako pkt. 11 . 

zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie utworzenia Klubu Integracji 

Społecznej.  

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią Wójt.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Dalszych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod 

głosowanie wniosek o pozytywne przyjęcie porządku obrad.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4. 

Zabierając głos w tym punkcie Pani Mecenas Zofia Baranowska przekazała, że zgodnie z art. 90t ust. 

1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego 

mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

Przyjęcie oraz realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek ma na celu edukację i wsparcie dzieci i młodzieży 

wykazujących szczególne uzdolnienia, przyczyni się do wzrostu motywacji uczniów i większej 

aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w różnego rodzaju konkursach czy 

olimpiadach. 

Uwag w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 5.  

Pani Mecenas Zofia Baranowska przekazała informację, że zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 o systemie oświaty w przypadku przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Gminy Włocławek, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

Wobec przyjęcia przez Radę Gminy Włocławek Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek, konieczne stało się podjęc ie 
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niniejszej uchwały, która w załączniku określa szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym 

dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę na terenie Gminy Włocławek proponuje się ustalenie stypendium za wyniki w nauce, za wybitne 

osiągnięcia naukowe, za wybitne osiągnięcia artystyczne oraz za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Ustalenie stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe podyktowane jest tym, że edukacja obejmuje 

swym zakresem również zajęcia sportowe, a programy nauczania dzieci i młodzieży przewidują lekcje 

z wychowania fizycznego na każdym etapie ich nauki. Zajęcia te są obowiązkowe, a ocena końcowa z 

zajęć jest uwzględniana w ogólnej klasyfikacji ucznia. Przecież „celem edukacji jest wspomaganie 

dziecka w rozwoju intelektualnym, emocjonalnym, społecznym, etycznym, fizycznym i estetycznym.” 

Tożsame uwagi należy odnieść do przyznawania stypendium  za wybitne osiągnięcia artystyczne, z tym 

że należy je powiązać z lekcjami  z muzyki i plastyki.  

Ponadto wskazać należy, że wychowanie fizyczne, muzyka i plastyka są przedmiotami z podstawy 

programowej szkoły podstawowej. Z tych względów nie ulega wątpliwości, że wychowanie fizyczne, 

muzyka i plastyka są elementem edukacji, a co za tym idzie stypendium za wybitne osiągnięcia  

artystyczne oraz wyniki sportowe jest również wspieraniem edukacji uzdolnionych uczniów. 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 

Włocławek, w wysokości określonej corocznie w uchwale budżetowej. 

Uchwała Nr XLIII/317/22  Rady Gminy Włocławek z dnia 11 lutego 2022 r.  w sprawie określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Gminy Włocławek, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach (Dz. 

Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2022 r. poz. 825) zbyt szeroko określiła warunki 

udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek, 

a wobec tego należało ją uchylić i podjąć uchwałę o proponowanej treści. 

 

Uwag w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 6.  

Pani Wójt Elżbieta Grzegórska przekazała, że na podstawie uchwały Rady Gminy Włocławek Nr 

XL/277/21 z dnia 29 listopada 2021 r. został utworzony Ośrodek wparcia o zasięgu ogólnogminnym pod 

nazwą Dzienny Dom Senior+ z siedzibą w Kruszynie.  

 Dzienny Dom Senior+ powstał zgodnie z założeniami Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2021-

2025 współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

Dzienny Dom Senior+ przeznaczony jest dla 30 uczestników, który będzie miał za zadanie wsparcie 

seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+) przez umożliwienie korzystania z oferty na 

rzecz społecznej aktywizacji w tym oferty kulturalnej obejmującej usługi aktywności ruchowej a także 

oferty rekreacyjnej, edukacyjnej, opiekuńczej w  zależności od potrzeb. 
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Pobyt w Dziennym Domu Senior + w Kruszynie  jest odpłatny i zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 

społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w 

ośrodkach wsparcia. Opłata ta obejmuje  korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 

świadczone przez Dzienny Dom Senior + w Kruszynie. W uchwale Nr XLIII/314/22 Rady Gminy 

Włocławek  z dnia 11 lutego 2022 r.  w sprawie  szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu Senior + w Kruszynie (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2022 r. 

poz. 824) w § 3 ust. 3  wskazano, że opłaty wnosi się w terminie 15 dnia każdego miesiąca za dany 

miesiąc. Ponieważ odpłatność  za pobyt w  Dziennym Domu Senior + w Kruszynie, będzie ustalana 

decyzją administracyjną, zbędny jest zapis określający termin wnoszenia opłaty.  

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zapytał, jak wygląda sprawa dowożenia do Domu Seniora?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że na ten moment nie podejmujemy się 

dowozów. Myślimy przyszłościowo o zakupie busa.  

 

Dalszych pytań w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 7.  

Pani Wójt Elżbieta Grzegórska przekazała, że program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 ma 

na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie 

obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Adresatami Programu są 

seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w 

stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

Realizacja programu „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły: 

Moduł I, w którego realizację należy zaangażować wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk 

młodzieżowych i obywatelskich, którzy świadczyliby codzienną pomoc osobom potrzebującym 

wsparcia. 

Moduł II, który ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Gmina obecnie ma 

na swoim terenie 1201osób w wieku 65+ zameldowanych na pobyt stały, natomiast na pobyt czasowy 

5 osób (stan na dzień 31.01.2022r.). Wobec powyższego planuje się wsparcie 30 mieszkańców 

spełniających wymogi Programowe, jako pilotażowe działanie na terenie gminy. 

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, gminy przystępują do tego 

programu poprzez podjęcie przez rady gmin  uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie 

art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2021 r., poz. 2268 ze zm.). 
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Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie gmina w  związku z zakupem opaski, obsługi 

systemu, a także organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie 

przedmiotowym programu.  

Do zadań gminy należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu w gminie, 

bieżący monitoring oraz sprawozdawczość.  

 

Pytań w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 8.  

Pani Wójt Elżbieta Grzegórska przekazała, iż w związku ze zmianą przepisów w zakresie działań 

profilaktycznych i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii  nałożony 

ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U z 2021r. poz. 1119 z późn.zm). i ustawą  z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050z pózn.zm.) na podstawie  art. 6 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 

r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r. poz. 2469), z 

dniem  1 stycznia 2022 r. łączy się: Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

działającą na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  z 

Krajowym Biurem do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii działającym na podstawie ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii. Połączenie tych podmiotów następuje przez włączenie Państwowej 

Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania 

Narkomanii. Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii po połączeniu  z Państwową  

Agencją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z dniem 1 stycznia 2022 r. otrzymuje nazwę 

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

Zgodnie z art. 21 ustawy o z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 

niektórych innych ustaw uchwalone przed dniem 1 stycznia 2022 r.: 

1) wojewódzki program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminny program 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, o których mowa odpowiednio w art. 4 ust. 1 i 

art. 41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości   i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  w brzmieniu 

dotychczasowym, 

2) Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii, o których mowa odpowiednio w art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii, w brzmieniu dotychczasowym zachowują moc do dnia uchwalenia wojewódzkiego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii oraz 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii odpowiednio na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 41 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2, w 

brzmieniu nadanym ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r.  o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 

niektórych innych ustaw , nie dłużej jednak niż do dnia 31 marca 2022 r., i są finansowane na 

https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(4)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(4(1))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17219465?unitId=art(9)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17219465?unitId=art(10)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(4)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(4(1))ust(2)&cm=DOCUMENT
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dotychczasowych zasadach. 

 

Pytań w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 9.  

W tym Punkcie Pani Wójt Elżbieta Grzegórska przedłożyła sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku za rok 2021. W 2021 roku GOPS we Włocławku realizował 

zadania wynikające   z ustaw i rozporządzeń o: pomocy społecznej, świadczeniach rodzinnych, pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci 500+, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeciwdziałaniu narkomanii, przeciwdziałaniu pomocy 

rodzinie, systemie oświaty – stypendia szkolne, realizacji programu Dobry Start, wspieraniu rodziny i 

pieczy zastępczej, Karcie Dużej Rodziny. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej prawo do świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie 

przekracza kwoty 776,00 zł, osobie w rodzinie, której dochód nie przekracza kwoty 600,00 zł przy 

wystąpieniu co najmniej jednego z powodów: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, długotrwała 

choroba, niepełnosprawność.  

Pani Przewodnicząca podziękowała i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.   

 

Ad. 10.  

Głos ponownie zabrała również Pani Wójt Elżbieta Grzegórska, która omówiła Raport z realizacji 

Programu profilaktyki   i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 

Gminie Włocławek w 2021 roku. 

Pytań nie zgłoszono, z uwagi na to, Pani Przewodnicząca podziękowała i przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.   

 

Ad. 11.  

Zabierając głos w tym punkcie Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska przekazała, że Gmina 

Włocławek zawarła z Fundacją WERWA z siedzibą w Rogowie oraz Parafią   Rzymskokatolicką 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski z siedzibą w Kruszynie umowę o partnerstwie na rzecz 

realizacji Projektu nr RPKP.09.02.01-04-0014/21 pn. „Aktywacja społeczna i zawodowa osób 

zamieszkujących obszar Gminy Włocławek” w ramach części Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanej z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Stosowane dotychczas przez pracowników socjalnych metody pracy polegające na indywidualnej pracy 

z klientem i jego rodziną okazały się niewystarczające i nieskuteczne. Prowadzona przez pracowników 

praca socjalna wymaga wzmocnienia i zmiany poprzez wprowadzenie nowych metod uwzględniających 

instrumenty aktywnej integracji poprzez utworzenie Klubu Integracji Społecznej. 
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KIS będzie podejmował szereg kompleksowych działań zmierzających do zapewnienia osobom 

wykluczonym społecznie bezpieczeństwa socjalnego, aktywizacji zawodowej i pomocy w osobistym 

rozwoju. Działania te ukierunkowane zostaną na edukacje personalną, zawodową i społeczną 

ułatwiającą osiągnięcie samodzielności ekonomicznej poprzez zatrudnienie. Zgodnie z ustawą 

o zatrudnieniu socjalnym uczestnikami KIS będą osoby wywodzące się z największej grupy 

beneficjentów pomocy społecznej, a mianowicie długotrwale bezrobotni, osoby uzależnione po 

zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej, osoby po opuszczeniu zakładu 

karnego mające trudności z integracją w środowisku, osoby psychicznie chore. 

Pytań nie zgłoszono, z uwagi na to, Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 12.  

Sprawy różne: 

 

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zapytał, co z jego wcześniejszym wnioskiem odnośnie opłat za 

wynajmowanie świetlic? 

Pani Wójt odpowiedziała, że będzie na to odrębne posiedzenie komisji.  

Radny Pan Edward  Betliński przekazał, że w ostatnim czasie, jako członek Komisji Rewizyjnej 

weryfikował kluby sportowe. Zapytał, czy jest możliwość płacenia piłkarzom za udział w meczu?  

Pani Wójt odpowiedziała, że gmina nie ma takich możliwości prawnych.  

 

Ad. 13.  

Z uwagi na brak kolejnych tematów Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie, po 

czym zakończyła posiedzenie komisji o godz. 14.40. 

 

Protokół sporządziła:                              

A. Seroczyńska  

                                     

              Przewodnicząca 

       Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

       Rodziny Zdrowi i Spraw Społecznych 

 

                   Magdalena Nowak 

 


